Протокол № 186
заседания диссертационного совета Д 212.038.05

от 21 мая 2014 года

Повестка дня
Защита диссертации Семёнова Михаила Александровича на тему
«Экологические механизмы формирования экосистемного биоразнообразия
при искусственном лесовосстановлении (на примере Цнинского лесного
массива)», представленной на соискание учёной степени кандидата
биологических наук по специальности 03.02.08 - «Экология».
На заседании совета присутствовало из 19 членов совета 15, в том числе по
профилю диссертации 7 докторов наук (явочный лист прилагается).
Вопросы по защищаемой диссертации заданы:

1. Д.б.н., проф. Девятовой Т.А.
2. Д.б.н., проф. Гапоновым С.П.
3. Д.г.н., проф. Григорьевской А.Я.
4. Д.б.н., проф. Крыловым А.Г.
5. Д.б.н., проф. Никулиным А.В.
6. Д.б.н., проф. Агафоновым В.А.

В дискуссии приняли участие:
1. Д.б.н., проф. Крылов А.Г.
2. Д.б.н., проф. Григорьевская А.Я.
3. Д.б.н., проф.Гапонов С.П.
4. Д.б.н., проф. Косиченко Н.Е.

(Стенограмма заседания совета прилагается).
Результаты голосования по вопросу о присуждении учёной степени
кандидата биологических наук Семёнову Михаилу Александровичу:
«за»-15,
«против» - нет,
«недействительных бюллетеней» - нет.
(Протокол счётной комиссии прилагается).

Хицова Людмила Николаевна

Барабаш Галина Ильинична

Председате.

диссерта;

диссертационно!

Ученый с

глI\J